Centar za gradansko obrazovanje
Centre for Civic Education

VLADA CRNE GORE
MINISTARSTVO VANISKIH POSLOVA
DORDE RADULOVIC, MINISTAR

Podgorica, 23.02.2022.
Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informacijama

Postovani gospodine RADULOVICU,

Shodno odredbama Zakona o slobodnom pristupu informacijama, podnosimo zahtjev za pristup
sliedecim informacijama:

— kopije svih ugovora zakljucenih sa medijskim ku¢ama, agencijama za odnose s javnoséu,
agencijama za istraZivanje javnog mnjenja i produkcijskim kué¢ama koje ste angaZovali od
01.01.2021. do 31.12.2021. godine i na osnovu kojih je Ministarstvo vanjskih poslova Crne
Gore vrsilo uplatu novéanih sredstava (kopije ugovora ili precizne informacija sa kim su
ugovori sklapani, i za koje su ta¢no namjere sklapani);

— kopije ugovora u kojima su navedeni iznosi koji su gore navedenim subjektima uplaceni od
strane Ministarstva vanjskih poslova Crne Gore u toku 2021. godine i tip usluge koji ti iznosi
pokrivaju shodno ugovorima;

= kopije informacija o novéanim transakcijama prema svim gore navedenim subjektima koje su
vr§ene van navedenih ugovora, uz navodenje osnova transakcije i iznosa uplacenog novca;

— kopije ugovora sa bilo kojim drugim subjektima preko kojih se zakupljivao prostor u medijima
ili su se na druge, posredne nacine vrsile uplate medijima i novinarima od strane Ministarstva
vanjskih poslova Crne Gore uz taéne iznose i specifikaciju trotkova.

S obzirom da su trazene informacije precizne i da ne zahtijevaju druge dodatne radnje, molimo da nam
iste dostavite u zakonskom roku u pisanom obliku elektronskom postom na media@cgo-cce.org.

S postovanjem,

Damir NikoCevi¢, koordinator za razvoj

Tek: +382 20 228 479 @ info@cgo-cce.org Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 96
Fax: +382 20 228 499 wwivcgo-cee.org 81000, Podgorica, Crna Gorg

-
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Crna Gora
Ministarstvo vanjskih poslova

UPI broj: 4/3-056/22-23-2 Podgorica, j«(]; 2022. godine

Ministarstvo vanjskih poslova, na osnovu ¢lana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama
(-;Sluzbeni list CG*, br. 44/12 i 30/17), postupajuéi po zahtjevu UPI broj: 4/3-056/22-23 od 23. februara
2022. godine ,,Centra za gradansko obrazovanje®, iz Podgorice, Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 96,
donosi

RJESENJE

1. Djelimi¢no se usvaja zahtjev ,,Centra za gradansko obrazovanje®, odobrava se pristup dijelu
informacije koji se odnosi na dostavljanje:

- .kopije svih ugovora zakljugenih sa medijskim ku¢ama, agencijama za odnose s javno3éu,
agencijama za istraZivanje javnog mnjenja i produkcijskim kuéama angazovanih od
01.01.2021. do 31.12.2021. godine i na osnovu kojih je Ministarstvo vanjskih poslova Crne
Gore vrSilo uplatu novéanih sredstava (kopije ugovora ili precizne informacija sa kim su
ugovori sklapani, i za koje su tatno namjere sklapani);

- kopije ugovora u kojima su navedeni iznosi koji su gore navedenim subjektima upladeni
od strane Ministarstva vanjskih poslova Crne Gore u toku 2021. godine i tip usluge koji ti
iznosi pokrivaju shodno ugovorima;

- kopije informacija o noveanim transakcijama prema svim gore navedenim subjektima koje
su vrSene van navedenih ugovora, uz navodenje osnova transakcije i iznosa uplacenog
novca.®.

Pristup informaciji iz tacke 1 ée se ostvariti dostavljanjem informacije putem elektronske poste, na e-
mail adresu: media@cgo-cce.org, kako je trazeno od strane podnosioca zahtjeva.

Ograni¢ava se ,,Centru za gradansko obrazovanje*, pristup dijelu informacija u predmetnom zahtjevu
koji sadrZi podatke koji se odnose na podatke o bankovnom raunu, na nacin §to ¢e se ovaj dio
informacije brisati prije kopiranja.

2. Odbija se dio zahtjeva, ,,Centra za gradansko obrazovanje* koji se odnosi na dostavljanje:

- .kopije ugovora sa bilo kojim drugim subjektima preko kojih se zakupljivao prostor u
medijima ili su se na druge, posredne nacine vriile uplate medijima i novinarima od strane
Ministarstva vanjskih poslova Crne Gore uz taéne iznose i specifikaciju troskova.*.

zbog neposjedovanja trazene informacije.

ObrazloZienje

»Centar za gradansko obrazovanje®, iz Podgorice, podnio je Ministarstvu vanjskih poslova zahtjev UPI
broj: 4/3-056/22-23 od 23. februara 2022. godine, kojim trazi dostavljanje:



- ,kopije svih ugovora zakljuéenih sa medijskim kuéama, agencijama za odnose s javno3cu,
agencijama za istraZivanje javnog mnjenja i produkcijskim kuéama angaZovanih od
01.01.2021. do 31.12.2021. godine i na osnovu kojih je Ministarstvo vanjskih poslova
Crne Gore vriilo uplatu nov&anih sredstava (kopije ugovora ili precizne informacija sa
kim su ugovori sklapani, i za koje su ta¢no namjere sklapani);

- kopije ugovora u kojima su navedeni iznosi koji su gore navedenim subjektima uplaceni
od strane Ministarstva vanjskih poslova Crne Gore u toku 2021. godine i tip usluge koji ti
iznosi pokrivaju shodno ugovorima;

- kopije informacija o nov¢anim transakcijama prema svim gore navedenim subjektima
koje su vr§ene van navedenih ugovora, uz navodenje osnova transakcije i iznosa
upladenog novca;

- kopije ugovora sa bilo kojim drugim subjektima preko kojih se zakupljivao prostor u
medijima ili su se na druge, posredne nadine vriile uplate medijima i novinarima od strane
Ministarstva vanjskih poslova Crne Gore uz ta¢ne iznose i specifikaciju tro¥kova.“.

Clanom 30 st. 1 i 5 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da o zahtjevu za pristup
informaciji ili ponovnu upotrebu informacija, osim u sluéaju iz €lana 22 ovog zakona, organ vlasti
odluduje rjeSenjem, kojim dozvoljava pristup traZenoj informaciji, odnosno ponovnu upotrebu
informacija ili njenom dijelu ili zahtjev odbija, kao i da rje$enje kojim se odbija zahtjev za pristup
informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija sadrZi detaljno obrazloZenje razloga zbog kojih se
ne dozvoljava pristup traZenoj informaciji, odnosno ponovna upotreba informacija..

Clanom 21 stav 1 tatka 3 istog zakona propisano je da podnosilac zahtjeva ima pravo da izabere nagin
na koji Zeli da ostvari pristup trazenoj informaciji, i to dostavljanjem kopije informacije podnosiocu
zahtjeva od strane organa vlasti, neposredno, putem poste ili elektronskim putem.

Predmetni zahtjev je djelimi¢no osnovan.

Naime, uvidom u sluzbene evidencije utvrdeno je da Ministarstvo vanjskih poslova posjeduje
informaciju koja se odnosi na: ,.kopije svih ugovora zakljugenih sa medijskim kuéama, agencijama za
odnose s javnoS$c¢u, agencijama za istraZivanje javnog mnjenja i produkcijskim kuéama angaZovanih od
01.01.2021. do 31.12.2021. godine i na osnovu kojih je Ministarstvo vanjskih poslova Crne Gore vrsilo
uplatu nov€anih sredstava (kopije ugovora ili precizne informacija sa kim su ugovori sklapani, i za koje
su tatno namjere sklapani), kopije ugovora u kojima su navedeni iznosi koji su gore navedenim
subjektima uplaceni od strane Ministarstva vanjskih poslova Crne Gore u toku 2021. godine i tip usluge
koji ti iznosi pokrivaju shodno ugovorima i kopije informacija o nov&anim transakcijama prema svim
gore navedenim subjektima koje su vriene van navedenih ugovora, uz navodenje osnova transakcije i
iznosa uplacenog novca“. Takode, utvrdeno je da se u dijelu informacija nalaze podaci &ijim bi se
objelodanjivanjem ugrozili interesi iz ¢lana 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama a ¢&ija
zastita je propisana Zakonom o zastiti podataka o li¢nosti, pa nalazi da u tom dijelu informaciji treba
ograniciti pristup, jer sadrZi podatke koji se odnose na podatke o bankovnom radunu, na nadin $to ée se
ovaj dio informacije brisati prije kopiranja.

Pristup navedenom dijelu informacija ograni¢ava se brisanjem podataka o bankovnom ratunu na na&in
da se ne osteti izvornik informacija, kako je to propisano odredbama &lana 24 Zakona o slobodnom
pristupu informacijama.

Ministarstvo vanjskih poslova je uvidom u sluZbene evidencije utvrdilo da ne posjeduje traZenu
informaciju iz tatke 2 dispozitiva rjeSenja, koja se odnosila na dostavljanje: ,,kopije ugovora sa bilo
kojim drugim subjektima preko kojih se zakupljivao prostor u medijima ili su se na druge, posredne
nacine vrsile uplate medijima i novinarima od strane Ministarstva vanjskih poslova Crne Gore uz taéne
iznose i specifikaciju troskova“. S tim u vezi, odlueno je kao u tagki 2 dispozitiva rje$enja.



Ukazujemo da je Ministarstvo vanjskih poslova tokom 2021. godine, zakljuc¢ilo ugovore o pruzanju
usluga sa “Arhimed” d.o.o. iz Podgorice, kao i da je van navedenih ugovora bilo novéanih transakcija
za period od marta 2021. godine do juna 2021. godine, a da preko drugih subjekata nije zakupljivan
prostor u medijima.

Buduéi da se zahtjevom trazi informacija koja se odnosi na period od 01.01.2021. do 31.12.2021. godine,
to se dozvoljava pristup informaciji ugovoru broj: 9/03-5-45/12-11/20 od 26.08.2020. godine, ugovoru
broj: 4/5-400/21-3082 od 23.07.2021. godine i fakturama za period od marta 2021. godine do juna 2021.
godine.

S tim u vezi, imajudi u vidu razloge ispitnog postupka, to je u skladu sa ¢lanom 30 st. 1 i 5 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama, odluéeno kao u dispozitivu rjeSenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjeSenja moze se izjaviti zalba Agenciji za zastitu li€nih podataka i
slobodan pristup informacijama, u roku od 15 dana od prijema rjeSenja, neposredno ili preko ovog
ministarstva.

MINISTAR,

Dorde Radulovi¢

Dostaviti:

- podnosiocu zahtjeva; \”b i
- uspise predmeta; PopcOs S
- aa =



DOO “ARHIMED

Crna Gora Bro| O IOX- L)
{5524 MINISTARSTVO VANJSKIH POSLOVA sodoorea 3.9, o

£9 o Q03-5-45 12120
Podgorica: Qé) 0. 202, god.

ANEKSI

Osnovnog Ugovora za nabavku usluga - press klipinga i medijskog monitoringa

Zakljucen je izmedu:

1. Ministarstva vanjskih poslova sa sjedidtem u Podgorici, ulica Stanka Dragojevica

br. 2, " koga zastupa Ministar vanjskih poslova prof.dr Srdan
Darmanovi¢ (u daljem tekstu: Naruéilac)

.

2. ,Arhimed” doo Podgorica sa sjedi$tem u Podgorici, ulica Poka MiraSevic¢a - Ruska

kula M2, Broj rafuna: Naziv banke: Hipotekarna
banka, koga zastupa Dejana Pono§, Izvrni direktor (u daljem tekstu: IzvrSilac
usluga).

OSNOV UGOVORA I ANEKS I UGOVORA:

Zahtjev za dostavljanje ponuda za nabavke male vrijednosti za nabavku usluga press
klipinga i medijskog monitoringa broj: 9/03/5-45/12-2/20 od 20.02.2020. godine;

Broj Obavjes$tenja o ishodu postupka: 9/03/5-45/12-6 od 27.02.2020. godine;

Ponuda ponudac¢a ,Arhimed” doo broj 9/03/5-45/12-4/20 od 25.02.2020. godine

Ugovorne strane su se sporazumjele u sljedeéem:
Clan1 1

Predmet Aneksa Ugovora o pruZanju usluga - press klipinga i medijskog monitoringa za
potrebe Ministarstva vanjskih poslova br. 9/03-5/45-12-7/20 od 03.03.2020. godine.

Clan 2

Zbog aktuelne situacije sa korona virusom, preduzetim mjerama $tednje od strane Vlade
Crne Gore i rebalansom budZeta za 2020. godinu a u cilju racionalizacije potro3nje,
ugovorne strane su se sporazumijele da predmetne usluge pla¢aju umanjeno za 50% od
prvobitno ugovorene cijene, po¢ev od 05.08.2020. godine.



Clan 3
Ugovorne strane su saglasne da mijenjaju ¢lan 3 Osnovog ugovora, te sada glasi:
Ukupna preostala ugovorena cijena za usluge navedene u ¢lanu 1 ovog Ugovora iznosi

1.270,50 € (slovima: hiljadudvijestotinesedamdeseteuraipedesetcenti). U ukupnu cijenu
uratunat je porez na dodatu vrijednost.

Za pruZene usluge Izvrsilac je duZan ispostaviti Narutiocu mjeseénu fakturu potpisanu od

strane ovla$éenog lica. Faktura mora sadrZati broj Aneksa I Ugovora po kojem se placanje
vrsi.

Narudilac se obavezuje da ée platanje vriiti u roku od 30 dana od dana ispostavljene
fakture na Ziro radun Izvrsioca broj , kod Hipotekarne banke.

Clan 4
Ugovorne strane su saglasne da mijenjaju ¢lan 4 Osnovnog ugovora, te sada glasi:

Aneks 1 ugovora se zakljutuje na odredjeno vrijeme, polev od 05.08.2020. godine do
01.03.2021. godine.

Ovaj Aneks I stupa na snagu danom potpisivanja.
Clan 5

Ostale odredbe Osnovnog ugovora ostaju na snazi i ne mijenjaju se.
Clan 6

Ovaj Aneks ugovora salinjen je u 4 (Cetiri) istovjetna primjerka, ogl kojih su po dva (2)
primjerka za svaku od ugovornih strana.

/,VJ:;N—“Z\ER\
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SFYO0 VANJSKIH POSLOVA (; ARHIMED DOO
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UGOVOR
ZA NABAVKU USLUGA MEDIJSKOG MONITORINGA

Ovaj ugovor zakljucen je izmedu:

Ministarstva vanjskih poslova sa sjedi§tem u Podgorici, ulica Stanka Dragojevica br.2,

koga zastupa Ministar vanjskih poslova mr. Dorde Radulovi¢ (u daljem
tekstu: Narucilac)

i
~Arhimed” doo Podgorica sa sjedi$tem u Podgorici, ulica Doka Miraevi¢a - Ruska kula M2,

. Broj raduna: , Naziv banke: Hipotekarna banka, koga zastupa
Dejana Pono$, Izvr3ni direktor (u daljem tekstu: Izvrilac usluga).

OSNOV UGOVORA:
Zahtjev za dostavljanje ponuda za jednostavne nabavke za nabavku usluga monitoring

medija broj: 4/5-400/21-3082 od 19.07.2021. godine;
Predratun ponudaca ,Arhimed” doo broj 4/5-400/21-3082-2 od 19.07.2021. godine.

I PREDMET UGOVORA
Clan 1
Predmet ovog Ugovora je pruZanje usluga monitoring medija za potrebe Ministarstva

vanjskih poslova, prema Zahtjevu za dostavljanje ponuda za jednostavne nabavke broj 4/5-

400/21-3082 od 19.07.2021. godine i prema predra¢unu Ponudaca bt'oj 4/5-400/21-3082-
20d 19.07.2021. godine.

Clan 2
lzvrilac se obavezuje da ¢e pruZiti usluge navedene u ¢lanu 1 ovog ugovora, u svemu
premg prihva¢enom predracunu.
Il CIJENA INACIN PLACAN]JA

Clan 3

Ugovorena cijena iznosi 1.050,00 eura bez pdv-a, iznos pdv-a 220,50 eura, ukupno sa pdv-
om: 1.270,50 eura

“'if Eroj: 7é/)/’ /0 OO,} //jod’Z_
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Za pruzene usluge lzvrSilac je duZan ispostaviti Naruciocu mjese¢nu urednu fakturu od
ovla$éenog lica, sa pozivom na broj ugovora po kojem ¢e se placanje vrsiti.

Narutilac se obavezuje da ¢e pla¢anje izvrsiti u roku od 30 dana od dana ispostavljanja

fakture nakon pruZee usluge na Ziro ratun [zvr$ioca broj , kod Hipotekarne
banke.

Cijena je nepromjenljiva za vrijeme vazenja ugovora.
111 ROK I MJESTO IZVRSENJA UGOVORA
Clan 4
Ugovor se zakljutuje na odredeno vrijeme, na period od 01. jula 2021. godine do 01.

februara 2022. godine. i
jesto izvrSenja ugovora je Podgorica.

IV OBAVEZE UGOVORNIH STRANA

Clan 5
[zvrsilac se obavezuje:

e da usluge koje su predmet ovog ugovora pruza u skladu sa vazedim zakonskim
propisima, normativima i standardima za ovu vrstu usluga;

o da usluge pruza kvalifikovanom radnom snagom sa potrebnim iskustvom za ovu
vrstu posla;

e da odmah po zahtjevu Naruéioca, pristupi otklanjanju uolenih nedostataka i
propusta u obavljanju posla;

Clan 6

Narudilac se obavezuje:

e da blagovremeno izvrsi uplatu po ispostavljenim fakturama, a shodno roku
navedenom u ¢lanu 3;

e da sadrzaj klipinga ne ustupa drugim privrednim licima, a na $tetu kompanije
Arhimed

V RASKID UGOVORA

Clan 7
‘
Narudilac moze raskinuti ugovor u svakom trenutku, uz obavezu Izvr$ioca da pruzi usluge
specificirane ugovorom do datuma raskida Ugovora. U obavjeStenju o raskidu ugovora
Naruéilac mora navesti razloge raskida koji su-od interesa za Narutioca i datum od kojeg
raskid nastupa.
Ugovorne strane ¢e na utvrdeni dan raskida regulisati do tada nastala prava i obaveze.

Ukoliko dobavlja¢ jednostrano raskine ugovor, duZan je Naruciocu nadoknaditi pretrpljenu
Stetu.



Clan 8

Ugovorne strane su saglasne da do raskida ovog ugovora moze doéi ukoliko nastupi neki od
slu¢ajeva iz ¢lana 150 Zakona o javnim nabavkama.

VI OSTALE ODREDBE
Clan 9

Izvréilac i njegovo osoblje se obavezuje da u toku vaZenja ovog Ugovora, kao i u roku od 2
godine po isteku ovog ugovora, ne iznose bilo kakve sluzbene ili povjerljive informacije u

vezi ovog ugovora, poslova i aktivnosti Narutioca, bez prethodne pisane saglasnosti
Narucioca.

Clan 10

Eventualne nesporazume koji mogu da se pojave u Vezi ovog ugovora ugovorne strane Ce
pokusati da rijeSe sporazumno. Za sve $to nije definisano ovim ugovorom primjenjivace se
odredbe Zakona o obligacionim odnosima.

Sve sporove koji nastanu u vezi ovog Ugovora rje$avace Privredni sud u Podgorici.

Clan 11
Ovaj ugovor je nistav ukoliko je zakljuten uz krienje antikorupcijskog pravila u smislu
¢lana 38 stav 3 Zakona o javnim nabavkama (,,Sluzbeni list Crne Gore”, br. 74/19).

Clan 12
Ovaj ugovor je pravno valjano zakljuen i potpisan od dolje navedenih ovlad¢enih

zakonskih zastupnika ugovornih strana i sadinjen je u 4 (Zetiri) istovjetna primjerka, od
kojih su po dva (2) primjerka za svaku od ugovornih strana. ;

IZVRSILAC USLUGA
ANJSKIH POSLOVA ARHIMED DOO
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Sifra Naziv Koli¢ina Cijena(€) Rabat (%) PDV(£) I1znos (€)

Monitoring medija — 1 300,00 50% 31,50 181,50
mart 2021 .

UKUPNO 31,50 181,50

Iznos bez PDV-a: 150,00

PDV(21%): 31,50
UKUPNO za uplatu: 181,50 P %4,)/

Slovima: Stotinuosamdesetjedan i 50/100 eura
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. RACUN BR: 21-04-295

Datum fakturisanja: 29.04.2021.
Rok placanja: 10 dana od dana fakturisanja

Koli¢ina Cijena(€) Rabat (%) ~PDV (€) - lznos (€)

Monitoring medija — 1 300,00 50% 31,50 181,50
april 2021

UKUPNO 31,50 181,50

Iznos bez PDV-a: 150,00
PDV(21%): 31,50

UKUPNO za uplatu: 181,50 %
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.. Naziv._ . Kolicina
Monitoring medija — 1 300,00 50% :
maj 2021 o
UKUPNO 31,50 {81,680

Iznos bez PDV-a: 150,00
PDV(21%): 31,50
UKUPNO za uplatu: 181,50

Slovima: Stotinuosamdesetjedan i 50/100 eura
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- Datum: 30.6.2021,
Jrijecnost
—— Datum valute: 10.7.2021.

|
. E Odgovorna osoba: st737tq005
Stanka Dragojevica 2 é J - 900/ 47 7 —Z ﬁ/o/ |
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Mjesto izdavanja:
ME-81000 Podgorica

- Vrijeme Izdavanje:  30,06.2021 15:13:30

Racun: 21-3600-000055

Monitoring medija

jun 2021
O Ukupno 150,00
Slovima stoosamdesetijedan EUR 50/100 ik 31,50
Za placanje EUR 181,50

GRENIAS Vrijednost

Promet proizvoda po opstoj stopi 21%

181,50

Naéin plaéanja: Virmansko

Molimo da se prilikom plaéanja pozovete na broj racuna i uplatu izvrsite do datuma valute iskazanom na racunu,
U sluéaju nepla¢anja u valutnom roku obratunavamo zateznu kamatu.
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